0018351-38.2021.6.18.8000), quando comparamos o valor da pesquisa direta (R$ 104.788,05) e o valor
contratado (R$ 29.900,00).

Feitas essas considerações, sugerimos que seja mantido o preço médio apontado na Informação
de doc. SEI nº 1717912, ou seja, R$ 51.709,33 (cinquenta e um mil setecentos e nove reais e trinta e três
centavos).

Por fim, em consulta em site de reportagem (https://extra.globo.com/economia-e-financas/carros-
usados-valorizaram-mais-de-20-confira-os-modelos-que-mais-subiram-de-preco-em-12-meses-25544648.html),
conforme anexo (datado de 24.07.2022), verificamos que o preço médio dos veículos usados subiram mais de